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１．「君が代」と「連盟歌」を正しく歌える。【考査方法：実演】 

この 2 曲はさすがに歌えるよね？ 

それぞれの歌で謳われている言葉を理解すること。 

 ◇『君が代』の歌唱ポイントは？ 

                                           

                                           

                                           

                                           
 

 ◇『連盟歌』の歌唱ポイントは？ 

                                           

                                           

                                           

                                           
 

２．スカウト歌集から 10 曲以上、スカウトソングが歌える。【考査方法：実演】 

ここで言う「スカウト歌集」とは、ボーイスカウト歌集のこと。 

自分の知っている曲、気になる曲どれでもいいので覚えよう。 

    スカウトソングの CD(第１集～３集)もあるので気になる人は 

隊長に相談してください。 

No 曲  名 歌唱ポイントは 

１   

２   

３   

４   

５   

６   

７   

８   

９   

10   

11   

12   

13   

14   

15   
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３．セレモニーで連盟歌の指揮を正しく行う。【考査方法：実演】 

「連盟歌」はアウフタクトの曲。アウフタクト(弱起の曲)とは、 

小節内の 1 拍目からの歌い始めではない曲のこと。 

「連盟歌」の歌い始めは 4 泊目から始まるので、タイミングを 

覚えましょう。 

 ◇指揮をすることにおいてそのポイントは？ 

                                           

                                           

                                           

                                           
 

４．5 曲以上のスカウトソングを歌唱指導することができる。【考査方法：実演】 

ここで言う、スカウトソングとはビーバースカウト歌集、カブスカウト 

歌集の楽曲を含みます。隊集会やキャンプ、スカウツオウンなど活動 

内容に合わせた曲の指導が出来るように練習しておこう。 

No 曲   名 指導上の留意事項及び工夫した点 

1  

 

 

 

２  

 

 

 

３  

 

 

 

４  

 

 

 

５  

 

 

 

７  

 

 

 

８  

 

 

 

 

BS になると、隊集会・班集会、スカウツオウンなどで、自分たちが歌を指揮・指導 

する機会が多くなります。日頃からしっかり歌うことが大切です。 

取り組みは楽譜を読んで歌うことが望ましいです。 

いつも歌集を持ち歩くようにしましょう。 


